
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº832  Ticket: 83200 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento 
Protocolo: nº 31.780 
Assunto: Férias Prêmio à partir de 02/03/2017, no cargo de 
Professor II- MASP: 1400. 
Requerente: Alessandra Dainez Cezarani. 
Deferido em: 21/02/17 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de fevereiro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 21 de fevereiro de 
2017 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, 
FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INTERNET WIRELESS DE 5.8 GHZ PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E CRAS- 
CENTRO DE REFERÊNCIA E ATENÇÃO SOCIAL 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00006/2017. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 
nº.4705 DE 03/02/2017, nos termos do disposto no art. 24, 
II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei 
nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa HARDONLINE LTDA  EPP, CNPJ 
06.711.384/0001-37, situada na AVENIDA DR. RAUL 
APOCALYPSE, 997 - ALTO - OURO FINO/MG  com o 
valor total de R$ 4.980,00 (Quatro Mil Novecentos e Oitenta 
Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que 
o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro 
do mercado e atende ao interesse público. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 21 de fevereiro 
de 2017. 

 

Joelma Aparecida 
dos Santos 

Regiane Mianti 
de Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da CPL Vice-Presidente 
da CPL 

Membro da CPL 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 07/2017 
 
Processo Licitatório nº 00002/2017 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 00001/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e DE LUCA E DIONISIO 
SONORIZACAO, EVENTOS E SERVICOS LTDA - ME 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
produção e realização do Carnaval 2017, com fornecimento 
de mão de obra, banda, som e iluminação e toda estrutura 
necessária para realização do evento. 
 
Prazo: 22/03/2017 
 
Valor: R$ 14.990,00 (Quatorze Mil Novecentos e Noventa 
Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

104 02.02.03.13.392.5018.4.018.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de fevereiro 
de 2017. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


